



Sayı: 21001706-131.07

Konu: Beyana dayalı aşı uygulama hk.

### DAĞITIM YERLERİNE

Bakanlığımız tarafından temin edilerek ücretsiz olarak uygulanan aşılarda kayıtlarının uygun ve düzenli olarak tutulması; gerek Aşı Sonrası İstenmeyen Etkilerin (ASİE) izlenebilmesi gerekse devlet mülkiyeti vasfındaki bu ürünlerin akıbetinin ortaya konulabilmesi açısından önem arz etmektedir. “Kanıt dayalı” aşı güvenliği ve aşılama için elzem olan söz konusu kayıtların diğer sağlık kayıtlarından farklı olarak ömür boyu tutulması gerekmekte, tüm kurum ve kuruluşlarımızca Bakanlığımıza bildirim zorunluluğu bulunmaktadır. Bağışıklama hizmetleri, aşıyla korunabilir hastalıkların ve buna bağlı sakatlıkların ve ölümlerin önlenmesi açısından çocuklara ve erişkinlere yönelik en önemli toplum sağlığı müdahaleleri arasında yer almaktadır. Yapılan aşılama çalışmaları sonucunda aşı ile korunabilir hastalık hızlarında ciddi düşüşler yaşanmıştır.

Bakanlığımız Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü ve Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü arasında yapılan mutabakat çerçevesinde "hatalı bildirim yapılan aşı kayıtlarının" kontrolü ve yapılacak incelemeler neticesinde ihtiyaç duyulan elektronik kayıtların düzeltilmesi iş ve işlemleri Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü Aşı ile Önlenebilir Hastalıklar Daire Başkanlığınca yürütülmektedir. Halk Sağlığı Genel Müdürlüğüne intikal eden ve "hatalı bildirim" olduğu ifade edilen aşı kayıtlarına ilişkin düzeltme taleplerinin ilk kontrolü ise illerimizde kurulan “Hatalı Aşı Kayıt Düzeltme İl Aşı Komisyonu” aracılığıyla yapılmakta, incelemeyi müteakip uygun görülen bildirimler ilan edilmiş formlar ile ayrıca incelenmek üzere ilgili birimimize gönderilmektedir. Konuya ilişkin başvurular titizlikle incelenmekte ve belli başlıklar altında değerlendirilmektedir. Yapılan incelemelerde intikal ettirilen başvuruların büyük kısmının aşılarda uygulama tarihi ve doz sayısı konularından kaynaklandığı, bildirim esas sebeplerin ise “sehven uygulandı” şeklinde olduğu ve sistem kayıtlarında aynı oran üzerinde “beyan aşı uygulaması” kaynaklı olduğu görülmüştür. İstişare ve incelemeler ile sahadan alınan geri bildirimler ışığında “beyana dayalı aşı uygulama” yönteminin yanlış kayıt bildirimlerine neden olduğu saptanmıştır. Yukarıda zikredilen nedenler dolayısıyla “beyana dayalı aşı uygulama” yöntemine kısıtlama getirilmesi uygun mütalaa edilmiştir. Söz konusu kararın uygulanabilmesi amacıyla;

1. İlgili birimlerin ödemelere ilişkin mağduriyet yaşamaması, mevcut aşılama programının aksamaya uğramaması amacıyla gereğinde “Çocukluk çağı Hepatit B aşısı 1. Dozu” ile “özel” aşılarda eskiden olduğu gibi “Beyan aşı uygulaması” kapsamında sistemler üzerinden bildirilebilmesi,
2. Kuralın **09 Haziran 2018** tarihinde uygulanmaya başlanması,

Sayı: 21001706-131.07

Konu: Beyana dayalı aşı uygulama hk.

- İlgili tarihten itibaren; geçmişe dönük 60 takvim gününü aşan beyan aşı/antiserum uygulaması (uygulama tarihi) bildirimleri gönderilebilmesi, 60 günden yeni aşılarda beyan gönderim yapılamaması için gerekli tedbirlerin alınması,
- Bağışıklama hizmetinde görev alan tüm personel başta olmak üzere tüm sağlık çalışanlarına konunun tebliğ edilmesi hususlarında;

Bilgilerinize gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Eyüp GÜMÜŞ  
Bakan a.  
Müsteşar

Dağıtım:

- Merkez teşkilat (A planı)
- 81 İl Valiliği (İl Sağlık Müdürlüğü)